INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: DICIEMBRE 06 DE 2016
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PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-018-2016

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: “CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO RESIDUAL EN LOS BARRIOS ANTONIO ROLDAN Y MATA DE GUADUA
DEL MUNICIPIO DE APARTADG”

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo Il, Subcapitulo |, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacion de
dichos requisitos, realizada del 17 de Noviembre al 01 Diciembre de 2016.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
PROPONENTES.
- Los documentos o T Los documentos o
Se solicitaron Los documentos o - N Se solicitaron N
5 Se solicitaron aclaraciones para aclaraciones para
Cumple documentos o adlaraciones para Cumple documentos o subsanar fueron Cumple documentos o subsanar fueron
oL aclaraciones subsanar fueron L > o Ll aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) o (Si/No) p de (Si/No) - presentados de
adicionales para presentados de N adicionales para .
q para subsanar? conformidad con conformidad con los
subsanar? conformidad con los TDR? subsanar?
los TDR? TDR?
1. EDGAR ADOLFO HOYOS GARCIA sl NO N/A Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO
2. MARIO GERMAN GARCIA GARCIA Sl NO N/A Sl Sl Sl Sl NO N/A HABILITADO
3. RODRIGO LENIS SUCERQUIA Sl NO N/A N Sl Sl Sl Sl Sl HABILITADO
4. UNION TEMPORAL APP sl NO N/A Sl NO N/A Sl Sl Sl HABILITADO
5.JUAN CARLOS VILLANY RODRIGUEZ sl sl Sl Sl sl sl N Sl Sl HABILITADO
6. CONSORCIO HIDRO
ALCANTARILLADO APARTADG Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl Sl Sl HABILITADO
7.PROINARK PROYECTOS DE
INGENIERIA S.A. N NO N/A Sl Sl Sl Sl NO N/A HABILITADO
8.UNION TEMPORAL FUTURO 2600 Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO
9. ANDINA DE CONSTRUCCIONES Y
ASOCIADOS S.A.S. N sl Sl NO sl NO Sl NO N/A NO HABILITADO
10. CONSORCIO APARTADO M&A Sl Sl Sl Sl Sl Sl Sl Sl Sl HABILITADO
11. UNION TEMPORAL VRJ APARTADG N Sl Sl Sl Sl Sl Sl NO N/A HABILITADO
12. CONSORCIO AGUAS APARTADG sl NO N/A Sl Sl Sl Sl Sl Sl HABILITADO
13. ESPINA Y DELFIN COLOMBIA sl sl Sl Sl sl sl Sl NO N/A HABILITADO
14. CONSORCIO OPTIMIZACIGN
APARTADO 018 si si sl st NO N/A st si st HABILITADO
15. UT ALCANTARILLADO APARTADO sl NO N/A s NO N/A sl NO N/A HABILITADO
16.CONSORCIO ZA sl NO N/A Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO

A continuacion se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podrd evidenciar el proceso de verificacion de cada
proponente.
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Financiors a0t Desarrols

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en

derive del presente proceso de seleccion en caso de resultar favorecido con la adjudicacion,
asi como para comprometer a la sociedad.

Colombia, debera acreditar su existencia y representacion legal, aportando el certificado CUMPLE Folio 12-20
expedido por la Cdmara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS : Certificado
expedido el 26 de Octubre de 2016. APIA PROYECTOS
Y SOLUCIONES SAS : Certificado expedido el 09 de

L, B R R " . Noviembre de 2016.
Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del CUMPLE Folio 12-20
presente proceso.
GRUPO CONSULTOR

KAPITAL: Certificado expedido el 25 de Octubre de
2016.

Objeto social: Deber3 estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las CUMPLE Folio 12-20 El objeto social se relaciona con lo que se pretende
actividades que guarden relacion con el mismo. contratar a traves de la presente Convocatoria.

GRUPU EMPRESARIAL INGECUL SAS “ET representante legal |
se encuentra facultado para celebrar o ejecutar todos los
actos y contratos comprendidos en el objeto social, ni tendra

Facultades del repr legal: Las facultades de quien ejerce la representacion legal restriccién por razén de la cuantia. APIA PROYECTOS Y
deberan habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del contrato que se CUMPLE Folio 12-20 SOLUCIONES SAS : El representante legal se encuentra

facultado para celebrar o ejecutar todos los actos y contratos
comprendidos en el objeto social, ni tendra restriccién por
razon de la naturaleza ni de la cuantia. GRUPO CONSULTOR
KAPITAL SAS: El representante legal se encuentra facultado

nara colok ool tadac lac actac v




Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cadmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma,
debera acreditar la autorizacion mediante la cual el drgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd anexar

. X . NO APLICA
copia de la parte pertinente de los mismos.
Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso de
seleccidn. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién de la misma con
posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica para presentar la
propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.
Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y . Loa tres integrantes como persona juridica cuentan
R . ) CUMPLE Folio 12-20 . . .
debidamente registrada en Colombia. con domicilio en la ciudad de Bogota.
INGECOL SAS: Por documento privado del 23 de agosto
de 2010, inscrita el 03 de septiembre de 2010 bajo el
numero 01411256. KAPITAL SAS: Por documento
privado del 30 de septiembre del 2011, inscrita el 30
de septiembre de 2011.
Ti:rmmo de conffltucu‘fn: Que la persona juridica se er}cuentre constituida con cinco (5) CUMPLE Folio 12-20
afios de antelacion al cierre de la presente convocatoria.
APIA PROYECTOS Y
SOLUCIONES SAS : Por documento privado de
asamblea constitutivas del 01 de marzo de 2011,
inscrita el 30 de marzo de 2011.
INGECOL SAS: INDEFINIDO KAPITAL SAS: INDENIFIDO
Término de_durauoniQue tlel término de duracion sea igual al plazo de ejecucidn del CUMPLE Folio 12-20
contrato y cinco (5) afios mas.
APIA
PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS : INDEFINIDO
TN T CUT SRS VAN TV EZ TORTAUA TV TOTNTCR ATV TR R
KAPITAL SAS: NO REGISTRA
El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. CUMPLE Folio 12-20
La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.
En el casode
consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes debe cumplir NO APLICA
individualmente con estos requerimientos.
El no cumplimiento de los requisitos aqui sefialados dard lugar a que la propuesta no sea
habilitada juridicamente; Tratdndose de aclaraciones o documentos habilitantes, estos
deberan ser aportados por el proponente en los términos y plazos sefialados por la entidad,
so pena de rechazo de la propuesta.
2. CEDULA DE CIUDADANIA O SU EQUIVALENTE
Se allega cedula de cuidadania del Sefior JORGE
En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania CUMPLE Folio 26 ARTURO ARBELAEZ ROJAS: 2.911.772, MIGUEL

por ambas caras.

ANTONIO PARDO RUIZ C.C. No. JOSE LUIS RADA RAYO
C.C. 79.958.305




En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE

Folio 28, 29,30

Se allega copia de cedula de ciudadania del
representante legal de la persona juridica APIA
PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS: LUIS EDUARDO ARIAS
CIFUENTES C.C. 80133129., del representante legal de
INGECOL: RADA RAYO JOSE LUIS C.C. No. , KAPITAL: El
sefior JUAN CARLOS BONILLA CABEZAS C.C. No.
93.401.974

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se debera allegar copia
de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deber3 allegar copia
del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la persona
juridica.

NO APLICA

3. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del representante
legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se encuentra(n)
reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia

CUMPLE

Folio 32-36

Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

Folio 32-36

Certificados expedidos el 16 de Noviembre de 2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria General
de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y representante
legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se encuentra(n)
reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida,
consultar y dejar constancia)

CUMPLE

Folio 38,45

Certificado que debera tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién, consultara los antecedentes
correspondientes.

CUMPLE

Folio 38,45

Certificados expedidos el 16 de Noviembre de 2016

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que no
se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho requisito
con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la autoridad
no esté establecida, para lo cual el proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de
juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion
consulte los antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de
la Nacién.

NO APLICA

5. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES




Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la Policia
Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros del consorcio o
unién temporal o sus representantes, en el que se evidencie que no tiene requerimiento de
autoridades judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la requerida
consultar y dejar constancia

CUMPLE

Folio 47-51

Certificados expedidos el 16 de Noviembre de 2016

6. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado, evento
en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera al
apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar, obligar
y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del
contrato.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de Colombia, y debera
estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su nombre de
manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el proceso de
seleccion de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en nombre
y representacion del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General del
Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la autenticacion.

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Codigo General del Proceso para la constitucion
de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de la persona
extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacion y legalizacion de documentos
expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segun el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura publica deberd tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, debera presentar la
ratificacion del poder. Dicha ratificacion deberd haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, deberd constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a
favor de entidades particulares, asi:

NO CUMPLE

ETproponente debera allegar Garantia de seledad de la
propuesta constitida a su costa, expedida por una
Compaiiia de Seguros legalmente establecida y
autorizada para funcionar en Colombia, a favor de
entidadec narticilares can el llenn de requisitn

El proponente
subsano lo requerido.

Aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No es de recibo de la certificacion
de No expiracion por falta de pago, ni soporte de transaccion electrénica.

CUMPLE

En el documento de subsanacidn se aporta recibo de
pago de la garantia de seriedad

Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la garantia presentada inicialmente con la
propuesta debera ser igual o anterior a la fecha y hora sefialada para el cierre del presente
proceso.

CUMPLE

Expedida el 17/11/2016

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

SERIEDAD DE LA OFERTA

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total del
presupuesto del proyecto.

CUMPLE

$221.331.889.90

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.

CUMPLE

Desde 17/11/2016 hasta 27/03/2016




Asegurado/Beneficiario: El asegurado/beneficiario es el PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. NIT 830.055.897-7.

CUMPLE

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y debera indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion segutin conste en el documento de constitucion.

CUMPLE

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

Confirmacion de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza.

CUMPLE

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El proponente, su representante legal o su apoderado, segun corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y
de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacion de la
propuesta se entenderd otorgada la autorizacion para realizar esta verificacion.

CUMPLE

Verificado por la entidad, sin encontrar reportes en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT,
para ninguna de las personas juridicas ni los
representantes legales.

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

Folio 53-57

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal
en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta, pero si resulta
adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la Direccién de
Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES
DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberad acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccidn, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus empleados
de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

CUMPLE

Folio 59,63

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia bajo la gravedad de
juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012 —
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo aportar la
certificacion de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y Cajas
de Compensacion generados de la némina de los empleados de los seis (6) meses anteriores
ala fecha de cierre.

NO APLICA

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la acreditacion de
este pago se hard mediante declaracion juramentada.

NO CUMPLE

Folio 59,63

El revisor fiscal de El revisor fiscal de FUENTE VITAL
INGENIERIA S.AS.., certifica que durante los ultimos
seis meses legalmente exigibles la empresa ha
realizado el pago de los aportes al sistema de
seguridad social y parafiscales exigidos.

La persona natural nacional debera ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha prevista
para el cierre de la presente convocatoria.

NO CUMPLE

Folio 63

Los integrantes en su condicion de persona natural,
deberan allegar ademas de lo aportadocomprobante de
pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el
cierre de la presente convocatoria.

El proponente
subsana lo requerido

EL sefior JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS, en su
condicién de persona natural allega documento
certificando el pago de los aportes de seguridad social
y de los aportes parafiscales. EL sefior MIGUEL
ANTONIO PARDO RUIZ, en su condicidn de persona
natural allega documento certificando el pago de los
aportes de seguridad social y de los aportes
parafiscales.




11. REQUERIMIENTO TiTULACION COMO INGENIERO CIVIL O INGENIERO SANITARIO
PERSONA NATURAL

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de
la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria,
debera acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual
debera adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NO APLICA

12. ABONO DE LA OFERTA

Si el representante legal o apoderado del proponente individual persona juridica nacional o
extranjera o el representante legal o apoderado de la estructura plural, no posee titulo de
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta deberd ser avalada por un Ingeniero Civil o
Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual debera adjuntar

copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional
expedida por el COPNIA, el cual se debe encontrar vigente.

NO APLICA

13. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sdlo sera exigible para las sociedades
anénimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera acreditar este
requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente
aportado se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacion que se entendera
prestado con la presentacion de la propuesta.

NO APLICA

14. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Deberd presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual constard
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los constituyentes, acompafiado de la cédula de ciudadania,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y de
su representante legal, seglin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente. Cuando
la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la contrasefia expedida
por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendrd como documento
valido.

CUMPLE

Folio 22,23,24

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

Folio 22,23,24

c. La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre y
representacion del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un suplente
que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

Folio 22,23,24

Se designa como representante legal al sefior JOSE
LUIS RADA RAYO y como suplente al sefior LUIS
EDUARDO ROJAS ARIAS CIFUENTES

d. La indicacion del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

Folio 22,23,24

e. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

Folio 22,23,24

Domicilio en Bogota D.C.

f. Sefialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este ultimo caso,
sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la participacion de cada
uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del contrato.

CUMPLE

Folio 22,23,24

Se encuentra constituido como Consorcio sefialando
los integrantes :




g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o unién temporal
responderan por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal. Asi mismo, manifestar que sus integrantes no podran ceder o transferir su
participacion en el mismo, ni modificar sus integrantes o su participacion en aquél. En caso
de ser necesario la realizacién de algun tipo de modificacion, una vez se haya suscrito el
contrato, requerird autorizacion escrita de la CONTRATANTE.

CUMPLE

Folio 22,23,24

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS (30%)
APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS (25%)

GRUPO CONSULTOR KAPITAL (5%)

MIGUEL ANTONIO PARDO RUIZ (10%)

JORGE ARTURO ARBELAEZ ROJAS (30%)

h. En ningun caso la distribucion porcentual podra ser superior al 100%.

CUMPLE

Folio 22,23,24

GRUPO EMPRESARTACTNGECOL SAS (30%]
APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS (25%)

i. Al acta de constitucion del consorcio o unidn temporal se le debera anexar la
documentacion que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacion (si aplica),
resolucion de nombramiento, acta de posesion y fotocopia de la cédula del representante
legal, junto con la certificacion del Jefe de Personal, o quien haga sus veces sobre la vigencia
del nombramiento del representante legal.

CUMPLE

Folio 12-20

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, deberd presentar copia del 6rgano social
competente, en el que conste que el representante legal esta facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

k. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacion del
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

CUMPLE

Verificado por la entidad, sin encontrar reportes en el
Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de
Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT,
para ninguna de las personas juridicas ni los
representantes legales.

|. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los efectos la
presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacion, consularizacion, legalizacion y/o apostilla y traduccion exigidos en el Cédigo
de Comercio de Colombia, ademas de los sefialados en estos Términos de Referencia. El
poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el mismo acto de constitucion del
Consorcio 0 Unién Temporal.

NO APLICA

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio o
unién temporal, deberd presentar solamente una oferta.

CUMPLE

15. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.




No podran participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si o
por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e
incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de lo establecido
en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.

Esta situacidn se entenderad verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria
General de la Nacidn y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacion.

CUMPLE

Folio 5

16. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO

El plazo general del Contrato es de NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio Global

CUMPLE

Folio 5

17. CONFLICTO DE INTERES.

Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera
individual o como integrante de un consorcio o unién temporal, un proponente no podra presentar
propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en conflicto de interés, cuando:
1.23.1. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 10 de la Ley 1437 de 2011y
demds normas concordantes.
1.23.2. Haya suscrito contrato de Interventoria con Findeter o con la Contratante, o su cdnyuge,
compafiero o compafiera permanente, pariente hasta el segundo grado de consanguinidad, segundo
de afinidad y/o primero civil, durante el plazo de ejecucién y hasta la liquidacion del mismo. Cuando
se trate de sociedades diferentes a las andnimas abiertas, esta causal sera aplicable al representante
legal, a los socios y a los miembros de la Junta Directiva u 6rganos que haga sus veces. En tratdndose
de sociedades anénimas abiertas, aplicara respecto de su representante legal y miembros de Junta
Directiva. Este conflicto lo sera también respecto de los beneficiarios reales de las mismas personas.
1.23.3. Hayan participado en la estructuracion,
evaluacion, aprobacién, viabilizacién, financiacién del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi
como en la estructuracién de los Términos de Referencia y en la evaluacién y seleccién del proceso de
contratacién. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto de (i) los conyuges o
compafieros permanentes y quienes se encuentren dentro del segundo grado de consanguinidad o
segundo de afinidad y/o primero civil con cualquier persona que en cumplimiento de sus deberes u
obligaciones legales, contractuales o funcionales, participaron en la convocatoria, en los términos
anteriormente sefialados y (i) los beneficiarios reales de las mismas personas.
1.23.4. Hayan participado como interventores o consultores en la elaboracién de los disefios del
proyecto objeto de la presente convocatoria. Esta prohibicién también rige para los beneficiarios
reales de las mismas personas.
Esta prohibicion también rige para los beneficiarios reales de las mismas personas.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de Presenta .

CUMPLE

18. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta.

CUMPLE

Folio 4,5,6,

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

CAUSAL.

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

deben estar

(Si el proponente esta habilitado ju todos los
diligenciados con NO)

1.36.2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual, como socio

como miembro de un consorcio o unién temporal, presente mas de una oferta, las propuestas NO
presentadas seran rechazadas.

1.36.5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al indicado en los NO
Términos de Referencia.

1.36.6. Cuando la propuesta presentada modifique el plazo de ejecucién estipulado en los Términos NO
de Referencia.

1.36.8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto NO
de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los términos de referencia.

1.36.9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar propuesta de las NO
establecidas en los presentes Términos de Referencia.

1.36.10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la NO

seleccion objetiva.




1.36.12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el Boletin de Responsables NO
Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

1.36.13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar NO
en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la

Procuraduria General de la Nacién.

1.36.14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio

0 unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de Administracion del Riesgo NO
de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT.

1.36.15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo NO
hiciere y con los soportes existentes no cumple con los requisitos habilitantes.

1.36.16. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos NO
de referencia.

1.36.17. Cuando se presente propuesta parcial, alternativa y/o condicionada. NO
1.36.18. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de participacion de los

integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucién ocurrié con posterioridad al cierre NO
del proceso.

1.36.20. Cuando la constitucidn del proponente ocurra con posterioridad al cierre del proceso o se le NO
otorguen las facultades requeridas con posterioridad al cierre.

1.36.21. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla disposiciones NO
legales.

1.36.22. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No.10 . CONSORCIO APARTADO M&A, se concluye que el mismo se encuentra HABILITADO juridicamente.
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